
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 39 DEL 23/01/2024

OGGETTO: CIG Z4A3BDEB56 - CUP F63G18000240006 - LIQUIDAZIONE 
ALLA DITTA IKEA RETAIL S.R.L PER FORNITURA ARREDO E 
SUPPELLETTILI VILLA ROSA

REGISTRO GENERALE NR.115

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 39

Oggetto:  CIG Z4A3BDEB56 -  CUP F63G18000240006  -  LIQUIDAZIONE ALLA DITTA
IKEA RETAIL S.R.L PER FORNITURA ARREDO E SUPPELLETTILI VILLA
ROSA

IL RESPONSABILE

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:

 con  Deliberazione  di  Giunta  comunale  nr.  205  del  19.9.2018  veniva  approvato  il  progetto
esecutivo dei lavori di “Recupero e valorizzazione di Villa Rosa”, redatto dal Responsabile del
Settore Tecnico, coadiuvato da un gruppo di professionisti esterni e con successiva deliberazione
di Giunta Comunale n. 273/2022 veniva approvata la perizia di variante e i lavori aggiuntivi al
progetto succitato;

 il  Servizio  LL.PP.  ha  predisposto  il  progetto  “Villa  Rosa  per  tutti!”  che  prevede,  oltre
all’allestimento delle sale espositive per la collezione dei quadri Castello, una sala conferenze,
una biblioteca,  un bar/caffetteria,  arredate  ed attrezzate  anche con strumentazioni  interattive,
video guide con contenuti in linguaggio dei segni, opuscoli o tabelle in braille che permettono la
condivisione dei contenuti museali ad un pubblico diversificato;

 con nota prot. n. 11504/2023 l’Assessore al Turismo e alla Cultura, prof.ssa Manuela Schiano,
chiedeva  alla  scrivente,  vista  l’imminente  consegna  dei  lavori  dell’immobile  in  parola,  di
predisporre  gli  atti  amministrativi  necessari  al  fine  di  acquistare  gli  arredi,  le  attrezzature  e
quanto necessario per l’allestimento del citato sito;

 con determina del Settore Amministrazione  n. 303/2023 si è proceduto all’affidamento diretto,
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023) alla ditta IKEA Italia Retail S.r.l.
con sede legale in Cargurate (MI) – Strada Provinciale 203, n. 3 – P. IVA 02992760963 – C.F.
11574560154  –  per  la  fornitura  degli  arredi  e  dei  suppellettili  necessari  ad  allestire  la  sala
congressuale e la biblioteca del museo Villa Rosa, impegnando, a tal fine, la somma complessiva
di € 2.036,75 iva inclusa alla Missione n. 5.02.2.0202 – Capitolo 262000 del fondo pluriennale
vincolato anno 2023; 

Vista/o:
 la fattura presentata dalla ditta incaricata n. RIMS_2023_0002453 del 14/09/2023, acquisita al

Protocollo generale di questo Ente al n. 798/2024, dell’importo di € 1.669,49 esclusa iva al 22%
per complessivi € 2.036,75 iva inclusa e relativa alla succitata fornitura;

 che la somma complessiva di € 2.036,75 iva inclusa trova copertura alla Missione n. 5.02.2.0202
– Capitolo 262000 del fondo pluriennale vincolato anno 2023, sul quale è stata regolarmente
impegnata con la determina n. 303/2023; 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 che la fornitura è regolarmente avvenuta e nulla osta alla liquidazione; 

  DETERMINA

 di liquidare  a favore della ditta IKEA Italia Retail S.r.l. con sede legale in Cargurate (MI) –
Strada  Provinciale  203,  n.  3  –  P.  IVA  02992760963  –  C.F.  11574560154  –  la  fattura  n.
RIMS_2023_0002453 del 14/09/2023 – prot. n. 798/2024 – dell’importo di € 1.669,49 esclusa
iva al 22% per complessivi € 2.036,75 iva inclusa e relativa alla fornitura degli  arredi e dei
suppellettili necessari ad allestire la sala congressuale e la biblioteca del museo Villa Rosa; 

 di prelevare l’importo complessivo di € 2.036,75 IVA inclusa dalla Missione n. 5.02.2.0202 –
Capitolo  262000 del  fondo pluriennale  vincolato  anno  2023,  sul  quale  è  stato  regolarmente
impegnato con la determina in premessa indicata n. 303/2023;

 di dare atto che:
 il DURC risulta regolare;
 sono state  rispettate  tutte  le  norme di  cui alla  L.  n.  136/2010 sulla  tracciabilità  dei  flussi

finanziari;
 il pagamento verrà effettuato mediante  bonifico bancario sul conto corrente dedicato, indicato

ai fini della tracciabilità;
 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. il

programma dei conseguenti  pagamenti  è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i
vincoli di finanza pubblica;

 successivamente  alla  pubblicazione  sull'apposita  sezione  dell'Albo  Pretorio  comunale,
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

   

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
 F.to Sig.ra Sonia Guidetti

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
            SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE
        (Sonia Guidetti)

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

115

CIG Z4A3BDEB56 - CUP F63G18000240006 - LIQUIDAZIONE ALLA DITTA IKEA RETAIL S.R.L PER
FORNITURA ARREDO E SUPPELLETTILI VILLA ROSA

2024

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 39 Nr. adozione generale: 115
23/01/2024Data adozione:

23/01/2024

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/01/2024

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


